АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нелидово

29.12.2020 № 2562-па

О мерах по обеспечению безопасности
населения муниципального
образования Нелидовский городской
округ Тверской области в период
Новогодних и Рождественских
праздников

В целях предупреждения возникновения пожаров и исключения гибели
людей, а также обеспечения общественного правопорядка в период
проведения новогодних и рождественских праздников, Администрация
Нелидовского городского округа Тверской области п о с т а н о в л я е т :

1. Запретить использование пиротехнических изделий при проведении
новогодних мероприятий на объектах культуры, в образовательных и
социальных учреждениях муниципального образования Нелидовский
городской округ Тверской области (далее -  Нелидовский городской округ), а
также в иных закрытых помещениях, задействованных в праздничных
мероприятиях.

2. Рекомендовать начальнику 42 ПСЧ 4 ПС О ФПС ГПС ГУ МЧС
России по Тверской области (Цуриков А.Н.), начальнику МО МВД России
«Нелидовский» (Дроздецкий Ю.С.), главному врачу ГБУЗ «Нелидовская
НРБ» в период с 29.12.2020 по 21.01.2021 обеспечить готовность
подчиненных служб и сотрудников к бесперебойному выполнению
возложенных задач, в том числе, в части своевременного реагирования на
возможные происшествия и чрезвычайные ситуации.

3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Нелидовский»
(Дроздецкий Ю.С.) в период с 29.12.2020 по 21.01.2021:

3.1. организовать дежурство дополнительных сил и средств в местах
массового пребывания людей;

3.2. реализовать комплекс мероприятий, направленных на усиление
паспортного и миграционного режимов;

3.3. отработать вопросы состояния антитеррористической безопасности
объектов жизнеобеспечения, транспортной инфраструктуры, объектов с
массовым пребыванием людей.

4. Рекомендовать Врио начальника РИД и ПР по Нелидовскому,
Бельскому и Оленинскому районам (Бухмарев Д.В.), начальнику 42 ПСЧ 4
ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тверской области (Цуриков А.Н.) в
период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных
мероприятий:

4.1. организовать контроль за выполнением требований пожарной
безопасности на социально-значимых объектах, объектах с массовым
пребыванием людей и в местах проведения праздничных мероприятий;

4.2. совместно с представителями учреждений социального
обслуживания населения Нелидовского городского округа Тверской области
провести профилактическую работу в местах проживания социально
неадаптированных групп населения;

4.3. обеспечить дежурство сотрудников на объектах, задействованных
в праздничных мероприятиях.

5. Руководителю организационно-контрольного отдела
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области
(Чубрикова Т.В.), директору МКУ «ЕДДС Нелидовского городского округа»
(Волков А.А.)обеспечить в период с 29.12.2020 по 21.01.2021 дежурство и
инструктаж ответственных должностных лиц Администрации Нелидовского
городского округа Тверской области.

6. МКУ «Управление сельскими территориями» в период с 29.12.2020
по 21.01.2021:

6.1. организовать дежурство и инструктаж ответственных лиц;
6.2. принять дополнительные предупредительно-профилактические

меры, направленные на обеспечение пожарной безопасности, правопорядка и
общественной безопасности на сельских территориях ;

6.3. совместно с МО МВД России «Нелидовский» реализовать
мероприятия, направленные на усиление паспортного и миграционного
режимов;

6.4. обеспечить реализацию на сельских территориях мероприятий по
организации мер безопасности на объектах жизнеобеспечения;

6.5. обеспечить проведение профилактической разъяснительной
работы среди населения о необходимости повышения бдительности и мерам
личной безопасности в указанный период.

7. Управлению по культуре и спорту Администрации Нелидовского
городского округа Тверской области (Тарасенкова Е.А.) и Управлению
образования Администрации Нелидовского городского округа Тверской
области (Кротов Э.Н.):

7.1. определить места и сроки проведения праздничных мероприятий;
7.2. обеспечить соблюдение мер пожарной безопасности на объектах

проведения праздничных мероприятий, а также личную безопасность
участников мероприятий;

7.3. организовать на объектах, задействованных в праздничных
мероприятиях, проведение инструктажей по обеспечению мер пожарной

безопасности, антитеррористической безопасности и порядку действий в
чрезвычайных ситуациях.

8. Руководителям учреждений образования, здравоохранения,
социальной сферы на время проведения праздничных мероприятий и
выходных дней обеспечить дежурство ответственных должностных лиц,
усилить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности и
антитеррористической безопасности.

9. Директору МКУ «ЕДДС Нелидовского городского округа» (Волков
А.А.) обеспечить в период новогодних и рождественских праздников
оперативное взаимодействие с дежурными службами организаций
(учреждений), в том числе, в части своевременного взаимного
информирования о складывающейся обстановке.

10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в сети
интернет.

11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за
собой.

Г лава Нелидовского городского